

Val- och demokratinämnden

## **Politikerinitiativ – Demokratibarometern**

*Politikerinitiativ den 19 april 2021 från Brita Nyman (S)*

### **Förslag till beslut**

Val- och demokratinämnden noterar att SKR:s tjänst Demokratibarometern inte längre erbjuds varför politikerinitiativets förslag inte kan genomföras. Politikerinitiativet är därmed färdigbehandlat.

### **Sammanfattning**

Brita Nyman (S) har lämnat ett politikerinitiativ där det förslås att kommunen ska genomföra den så kallade Demokratibarometern samt offentliggöra resultaten. I politikerinitiativet föreslås även att kommunen ska arbeta för att öka transparensen och delaktigheten i det politiska arbetet.

Demokratibarometern är ett analysverktyg som Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har erbjudit kommunerna för att utveckla den lokala demokratin och uppdraget som förtroendevald. Den bestod av en kartläggning av hur medborgare och förtroendevalda upplever den lokala demokratin och en analys av deras svar. Tjänsten erbjuds inte längre varför politikerinitiativet inte kan genomföras.

Därmed är politikerinitiativet för färdigbehandlat.

### **Förslagen i politikerinitiativet**

Brita Nyman (S) föreslår i politikerinitiativet att;

- kommunen genomför demokratibarometern.
- kommunen offentliggör resultaten av demokratibarometern när den är genomförd.
- kommunen arbetar för att öka transparensen och delaktigheten i det politiska arbetet.

### **Juridik- och kanslienhetens utredning och bedömning**

Demokratibarometern är ett analysverktyg som Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har erbjudit kommunerna för att utveckla den lokala demokratin och uppdraget som förtroendevald. Den bestod av en kartläggning av hur medborgare och förtroendevalda



upplever den lokala demokratin och en analys av deras svar. Tjänsten erbjuds inte längre varför politikerinitiativet inte kan genomföras.

### **Förslagets ekonomiska konsekvenser**

I och med att tjänsten Demokratibarometern inte kan genomföras uppstår inga kostnader.

### **Konsekvenser för barn**

Inga direkta konsekvenser för barn.

### **Bilaga**

Bilaga 1 Politikerinitiativet

Mats Bohman  
Trafik- och fastighetsdirektör  
Stadsledningskontoret

Anders Fredriksson  
Enhetschef  
Juridik- och kanslienheten